nō dubitat qn breui sit tpe tota pitura. S; redeo ad me.
Quartū ago annū & octuagesimū. uellem eqm idē posse
posse gloriari qd curus. S; tñ hōc queo dīe nō me qm his
uirib; eē qb; aut milles bello pūcto / aut qstōr eadē
bello / aut dñul in hispania fuim aut quadrienio post cū
tribun' militaris depugnauī apd Termophylas Maio acito
glabrione cons. S; tñ ut uos uidētis. nō plane me ne
neruauit. nō afflixit senectus. Nō curia uires meas delūe
rat. nō uoltra. nō amici. nō hospites. nō clientes. Nec n. im
q; sum assensus ueteri illi laudatoq; puerbio. qd admo
net mature fieri senex; si diu uelis senex eē. Ego uo me
minus diuisenex eē malles. ante q' eēm. Itaq; nemo ad
huc ouenire me uoluit quī fuim occupatus. At tūm
hō uiriu; q' uis uer uis. nec uos qm titi lōnti centu
riōs uires hētis. nū idcirco est ille centurio pstantior
me. Moderatio in uiriu; adit. & tñ q' pot' qsq; mutat.
Hec ille qm magno delidario tenebit uiriu;. Olympie p
stadu; ingressus esse mylo dr. cū humeris suis sustinet
bouem unū. Vtrū i' his corporis an Pitagore t' malis
uires ingenii dari. Deniq; isto bono utare cū adit. dum
absit ne requis. n' forte adolēcentes puericia paulullū etate
pgressi adolēcentia debent requere. Cursus. n. est gratis
certus & una uia nē ea; simplex. cuiq; pti etatis tēpe
stuitas est data. ut. n. infirmitas est pueroz / & feritas
iuuenū; diripiāt ut eas nō tñ p' accipe uideant s; uerū
nūci & recordari. Hec platonis st fere. apd Xenophotez
at moriens Curus maior hec dicit. nolite arbitari
O mei carissimi filii me cū a uobis distello nūq' aut
nullu; fore. Nec. n. du; erim uobilcū aū; meū uide
batis s; eū; eē in hoc corpore ex his reb; quas ore uerū
intelligebatis. Eundē; t' eē credite & si nullū uidebitis

+

Sua q;

va

cat

& grauitas

e gra
tas n
Audn
nulla
igress
equio
adluci
corpor
Pot i
pristm
lant d
tis ua
sultme
possim
ita ut
sint. A
mualr
cani fil
potius
tūlet l
cu; dact
si intir
possunt
q' uicia
tanq' d
dimis. l
tū; exi
uo corpa
magis
les exti
defatioz

& grauitas iamstantis etatis sic senectutis maturi-
 tas naturale sibi quoddam habet quod tempore suo percipi debeat.
 Audire te arbitror Scipio hospes tuus habitus nulli
 nulla quae faciet hodie nonaginta natus annos cum
 ingressus iter sit pedibus inaequum omnino non ascendere cum
 equo ex equo non descendere nullo umbram nullo frigore
 adduci ut capite cohaerere sit summa in eo est siccitate
 corporis. Itaque omnia praestat exequi regum officia & munera
 Potest in excitatio & temperata senectuti seruare aliquid
 pristini roboris. Non sunt in senectute vires nec postu-
 lant quae vires in senectute. Ergo & legibus & instituti-
 tis uacat etas nra muneribus his quae praestant sine uiribus
 sustineri. Itaque non modo quod non possumus sed ne quantum
 possumus quae cogimur. At multi sunt imbecilli senes
 ita ut nullum officium aut omnino uitae munus exequi pos-
 sint. At id quae non proprium senectutis est uicium sed con-
 inualitudinis & senectutis. Quis fuit imbecillus P. africani
 filius ille qui te adoptauit & quae tenui aut nulla
 potius ualitudine quae si ita fuisse aliam illam exti-
 tulset lumen ciuitatis. Ad patria magnitudinem
 cum doctrina uberior accessat. Quid mirum in miseribus
 si infirmi sint alii cum nec adolescentes quae effugere
 possunt. Resistendum leli & Scipio senectuti est cuius
 quae uicia diligentia compensanda sunt. Pugnandum est
 tanquam contra morbum sic contra senectute hinc ratio ualitu-
 dinis. Utendum excitacionibus medicis. Tamen cibi & po-
 tui exhibendum ut reficiant uires non opprimant. Nec
 uo corpori solum sed ueniendum sed menti & animo multo
 magis. Nam haec quoque nulli tanquam oleum luminis insti-
 les extinguunt senectutes & corpora quae excitacionum
 defatigacione in grauescunt animi aut excitacione leuantur.